
 

 
   Jaguaribe, 13 de Janeiro de 2009                                                                                            Edição Nº: 477 

 

PORTARIA Nº.014/09, DE  13  DE  JANEIRO DE 2009 O Prefeito Municipal 

de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor José Marleudo Martins de Lemos, 

inscrito no CPF(MF) sob o nº. 171.523.133-34, RG. 2002019068660; PASEP: 

17013098114; Resid. na Rua Cap. Deodato Diógenes, 510, Centro, neste 

Município..Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Diretor do 

Serviço da Junta Militar, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em LIMOEIRO DO NORTE/CE., a importância de 

R$ 60,00 (Sessenta Reais), referente à diária no período de 13/01/09, quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas  

01 (Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva 

no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em  13  de  Janeiro  de  2009. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 015 DE 13 DE JANEIRO DE 2009. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, 

da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, combinado com a Lei Municipal nº 849 

de 17 de março de 2006, José Gomes de Miranda, para ocupar o cargo em 

Comissão de Secretário Municipal de Ação Social, do quadro desta Prefeitura, 

outorgando-lhe competência para gerir a Secretaria em sua plenitude 

administrativa e financeira. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 13 de 

Janeiro de 2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 2008.12.15.01 – 

SECRETARIA DE SAÚDE – OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para 

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos 

médicos-hospitalares instalados no Hospital e Postos de Saúde deste Município, 

junto à Secretaria de Saúde. CONTRATADA: DIOTEC – COMÉRCIO E 

MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA. VALOR GLOBAL: 

R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). ASSINA PELA CONTRATADA: 

Alexandre José Diógenes Andrade. CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Jeanne Nogueira Gomes, Secretária 

Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de janeiro 

de 2009. Jaguaribe-CE, 12 de janeiro de 2009. Jeanne Nogueira Gomes, Secretária 

Municipal de Saúde. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


